
diário oficial Nº 34.783  151Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

MATRICULA: 5787599/ 2 – CARGO :MONITOR
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:20 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736703

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 611, de 29 de novembro de 2021.
Processo nº 1352750/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/BNV, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 20/12/2021 a 21/12/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5923375/2, e ANTÔNIO FÁBIO RIBEIRO DA SILVA, MOTORISTA, 
Matricula 5890073/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 736971
PORTARIA nº 615, de 30 de novembro de 2021.
Processo nº 1342961/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 25/11/2021 a 25/11/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDILZA DA SILVA ALVES, MONITORA, Matricula 5933855/1, 
e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 736961
PORTARIA nº 610, de 29 de novembro de 2021.
Processo nº 1352409/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: NOVO REPARTIMENTO/PA.
PERÍODO: 06/12/2021 a 07/12/2021 – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, e JOÃO AGRESON PRATES BRITO, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956592/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 736950
PORTARIA: 621- DO DIA 01/12/2021
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando, custodiado no CESEBA, em trans-
ferência para o Centro socioeducativo, cumprindo determinação judi-
cial(proc.1358782/2021-Mem 585/2021)
SERVIDORA :ADRIANA VASCONCELOS DOS SANTOS,
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRÍCULA Nº 5956352/1
SERVIDOR: ELDER OTAVIO SANTOS AGUIAR
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 57214043/ 2
SERVIDOR: JEAN HERBTH SANTOS GALVAO
CARGO: MONITOR- MATRICULA : 5934993/ 2
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: MANAUS/AM
PERIÓDO DE VIAGEM: 01/12/2021  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736798
PORTARIA: 622- DO DIA 01/12/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA I-CJM (Proc.1365267/2021-Mem 280/2021)
SERVIDORA: CAMILA DE MIRANDA MEDINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5956507/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO EVERAM RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5954012/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06/12/2021 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736821
PORTARIA: 612 -DO DIA 29/11/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescentes custo-
diados no CIAM MARABA (Proc. 1352837/2021-Mem 508/2021)
SERVIDORA: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL :MATRICULA: 5956795/ 1
SERVIDOR : WAKCILAN SOARES DOS REIS
CARGO: PSICÓLOGO : MATRICULA: 5956753/ 1
SERVIDOR: FRANCISCO DE LIMA SOUSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956741/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: BREU BRANCO E TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 15/12/2021 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736598
PORTARIA: 613 -DO DIA 29/11/2021
OBJETIVO: Participar de Reunião (Proc. 1349271/2021-Mem 389/2021-S.L-
SANTAREM)
SERVIDORA: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
CARGO: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - MATRICULA: 3223027/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:BELEM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 22/12/2021 -  DIÁRIAS-7,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736609

PORTARIA  620 – DO DIA 01/12/2021
OBJETIVO : Estará viajando a cidade de Tailândia/PA, a fim de conduzir 
familiares até Belém, em visita a socioeducando custodiado na UASE BE-
NEVIDES (Proc  1342072, mem 616/2021)
SERVIDOR : JORGE LUIS DA SILVA JUNIOR
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956443/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :TAILANDIA/PA
PERIODO DA VIAGEM: 01 A 03/12/2021 – DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736734
PORTARIA: 617- DO DIA 30/11/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado no CAS, (Proc. 1358164/2021-Mem 505/2021)
SERVIDORA: MARA GABRIELA BARBOSA CARDOSO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5904247/ 3
SERVIDOR : JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 97571482/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :CAPANEMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01/12/2021  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736651
PORTARIA: 618- DO DIA 01/12/2021
OBJETIVO: a fim de acompanhar socioeducando custodiado no CAS, em 
convivência familiar (Proc.1360460/2021-Mem 509/2021)
SERVIDORA: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA: 54183274/ 2
SERVIDOR : MARCELO MENDES ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918587/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :CAPANEMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27/11/2021  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 736671

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 828 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor LUIZ 
PAULO RAMOS, matrícula nº. 3229831/1, cargo Artifice de Manutenção,  
triênio 2000/2003, período 17.01.2022 à 15.02.2022.
PORTARIA Nº 830 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidor MARCELO 
CANINDE DE SENA, matrícula nº. 5739209/2, cargo MONITOR, triênio 
27.04.2014/2017, período 16.12.2021 à 14.01.2022.
PORTARIA Nº 832 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ROSEMAR 
PORTO ALEGRE BRASIL, matrícula nº. 3218732/1, cargo ASSISTENTE 
SOCIAL, triênio 03.05.2014/2017, período 13.12.2021 à 11.01.2022.
PORTARIA Nº 833 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 -  
RESOLVE: Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora ELIANE 
FRANCO COELHO FALCÃO, matrícula nº. 54191511/1, cargo MONITOR, 
triênio 2008/2011 complemento, período 16.11.2021 à 15.12.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 736742

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
- Na PORTARIA 617, de 24 de novembro de 2021, publicada no DOE:34.780, 
de 30 de novembro de 2021, (Processo: 1287313/2021), referente a diárias;
- Onde se lê: PORTARIA 617 ( Colaboradora Eventual)
- Leia-se: PORTARIA 643  ( Colaboradora Eventual)
José Francisco de Jesus Pereira Pantoja
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 736572

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

RESENHA 19  /2021 SEJUDH – PROCON/PA
O Governo do Estado do Pará, neste ato representado pela Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos SEJUDH e Diretoria de Proteção e 
Defesa do Consumidor PROCON PARÁ, faz publicar, com fulcro no artigo 42 
do Decreto n° 2.181/97, Despachos e Decisões proferidos nos Processos 
Administrativos abaixo relacionados.
NOTIFICAÇÃO N°.  180/2021
Reclamado (a): SUPERMERCADO POTÊNCIA LTDA
NOTIFICO a empresa: SUPERMERCADO POTÊNCIA LTDA  para RECOLHER 
A MULTA NO PRAZO DE 30 DIAS (TRINTA DIAS) valor 1400 ( UM MIL 
E QUATROCENTOS Unidades de Padrão Fiscal), também o recolhimento 
em REAL no valor de  500,00 (  QUINHENTOS REAIS  ), sob os quais não 
incidem o benefício da PORTARIA 386/98 da SEJUDH. O não atendimento 


